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Informacje Kazachstan

kazachski,
rosyjski

Astana 18 mln

islam Tenge (KZT) 2.724.900 km2
Poniżej znajduje się wiele praktycznych informacji dotyczących podróży do Kazachstanu.

Różnica czasu
Różnica czasu między Polską a Kazachstanem zależy

od tego, czy w Polsce mamy czas letni czy zimowy

Czas letni: + 4 godziny

Czas zimowy: + 5 godzin

Transport w Kazachstanie
Autokar

Autokary, z których korzystamy w Kazachstanie,

wybieramy z najlepszej dostępnej kategorii i jeśli to

możliwe, staramy się, aby były wyposażone w

klimatyzację. 

Samolot

Podróż po Kazachstanie wiąże się z pokonywaniem

dłuższych odcinków, które realizujemy lotami

wewnątrzkrajowymi. Pilot wycieczki udzieli

praktycznych informacji w tym zakresie.

Finanse
Choć Kazachstan dzięki bogactwom naturalnym

doświadczył istotnego wzrostu gospodarczego, zwykli

ludzie na tym nie skorzystali. Poziom cen jest o wiele

niższy niż w Europie – dobry posiłek można zjeść za ok.

60 zł.

Napiwki
W hotelach, restauracjach, kawiarniach na rachunku

będzie niekiedy wyszczególniona opłata za obsługę w

wysokości 10–15 % rachunku. W takim wypadku nie ma

potrzeby zostawiania dodatkowego napiwku.

Waluta i karty kredytowe
Walutą Kazachstanu jest tenge (KZT). Karty Visa i

MasterCard są najczęściej akceptowane w hotelach i

restauracjach. W większych miastach znajdują się

bankomaty. Zalecamy zabranie ze sobą gotówki

(dolarów amerykańskich lub euro), które w

Kazachstanie można wymienić na lokalną walutę.

Elektryczność
W Kazachstanie, podobnie jak w Polsce, korzysta się z

prądu przemiennego o napięciu 220 V. Gniazdka mogą

występować w różnych konfiguracjach, dlatego warto

zabrać ze sobą zestaw przejściówek.

Telefon i Internet
Międzynarodowy numer kierunkowy do Kazachstanu

to +7. Radzimy skontaktować się ze swoim operatorem

telefonii komórkowej w celu uzyskania informacji o

cenach i taryfach połączeń przychodzących i

wychodzących w Kazachstanie oraz korzystania z

Internetu w telefonie. Hotele i kawiarnie oferują

możliwość skorzystania z Internetu.

Woda pitna i higiena
Hotele i większe restauracje wyposażone są w toalety

o nowoczesnym/zachodnim standardzie. Za to stan

szaletów miejskich oraz toalet na obszarach wiejskich

może wydawać się prymitywny. Radzimy zabrać ze

sobą własny papier toaletowy lup paczkę mokrych

chusteczek, ewentualnie żel do dezynfekcji rąk,

wówczas brak wody nie będzie aż tak dokuczliwy.

Odradzamy picie wody z kranu, a nawet zalecamy

kupowanie wody butelkowanej do picia.

Palenie
W samolotach oraz środkach transportu obowiązuje,

jak wszędzie, zakaz palenia. Podobnie jak w Polsce,

palenie zabronione jest wewnątrz budynków

użyteczności publicznej. Wyjątkiem są specjalnie

wyznaczone palarnie.

Obyczaje
Ludność Kazachstanu jest przyjazna, uprzejma i

gościnna.

Język Stolica Ludność

Religia Waluta Powierzchnia
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Formalności wizowo-paszportowe

Zapoznaj się z przepisami paszportowymi, wizowymi i wjazdowymi w związku z podróżą do
Kazachstanu

Paszport

Podczas podróży z Albatros Travel paszport powinien być ważny przez co najmniej 6 miesięcy od planowanej

daty powrotu. Wskazany wymóg ważności paszportu podyktowany jest zabezpieczeniem przed

nieprzewidzianymi zmianami i zdarzeniami, które mogą zaistnieć podczas wyjazdu. Podróżowanie z

paszportem, który ma ważność krótszą niż 6 miesięcy odbywa się na Twoje ryzyko. Wszystkie kraje mają

określone własne zasady dotyczące ważności paszportu, które można znaleźć na stronie internetowej MSZ:

https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych

Dzieci zobowiązane są do posiadania własnego paszportu niezależnie od wieku.

Jeśli nie jesteś obywatelem Polski, musisz sprawdzić, które przepisy Cię dotyczą. Twoim obowiązkiem jest

upewnienie się, że masz wszystkie wymagane dokumenty uprawniające do przekroczenia granicy.

Wiza

Nie ma obowiązku wizowego dla obywateli polskich.

Wymagania wjazdowe

Obecnie nie ma specjalnych wymagań wjazdowych dla podróżnych z Polski.

Wymagania wjazdowe można sprawdzić w Odprawie Wjazdowej Albatros Travel poniżej lub za pośrednictwem

Ministerstwa Spraw Zagranicznych na stronie https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-

dla-podrozujacych

Prosimy o zwrócenie uwagi, iż wymagania wjazdowe mogą ulec zmianie w krótkim czasie i to na podróżnym

spoczywa odpowiedzialność uzyskania aktualnych informacji o zasadach wjazdu, zapoznania się z nimi i

posiadania potrzebnych do wyjazdu dokumentów aby nie utracić podróży.

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel ma na celu zapewnienie łatwego i przejrzystego sposobu na zdobycie

informacji dotyczących wymagań wizowych oraz specjalnych wymagań wjazdowych do kraju, który

odwiedzasz. Odprawę Wjazdową Albatros Travel opracowaliśmy we współpracy z firmą Sherpa, która pomaga

w uzyskaniu wiz dla podróżnych z całego świata. Sherpa może, za opłatą administracyjną, pomóc w ubieganiu

się o e-wizy do krajów, w których są wymagane. Pamiętaj, że ta usługa jest płatna i zawsze istnieje możliwość

ubiegania się o e-wizę bezpośrednio. Pragniemy również poinformować, że Albatros pomaga w uzyskaniu wiz

grupowych lub wiz przy wjeździe do wybranych krajów. Jeśli dotyczy to Twojej podróży, taka informacja pojawi

się powyżej w tekście.
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Szczepienia Kazachstan

Szczepienia rutynowe

Zgodnie z PSO 2019 zalecane niezależnie od podróży wszystkim nieuodpornionym dorosłym lub ze wskazań

indywidualnych m.in. przeciwko WZW typu B, grypie, odrze/śwince/różyczce (MMR), meningokokom (niezależnie

od wyjazdów do krajów o dużym ryzyku zachorowania), ospie wietrznej, pneumokokom. Konsultacja przed

podróżą powinna stanowić okazję do uzupełnienia brakujących szczepień rutynowych.

Szczepienia przypominające

Zgodnie z PSO 2019 przeciwko tężcowi, błonicy, krztuścowi – zalecane u dorosłych niezależnie od planowanych

podróży zagranicznych. Szczepienia przypominające przeciwko poliomyelitis – zgodnie PSO 2019 oraz

Tymczasowymi Rekomendacjami WHO z maja 2014r., aktualizowanymi co trzy miesiące (szczegółowe informacje

dostępne są w serwisie WHO www.polioeradication.org oraz na naszej stronie).

Źródło: https://szczepieniadlapodrozujacych.pl/zalecane-szczepienia/kazachstan
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Klimat i pogoda Kazachstan

Her kan du læse om vejret i Almaty.

  I II III IV V VI VII VIII IX X XI DEC

Almaty                        

w dzień -1 0 7 17 22 27 3 0 29 23 16 -3 0

w nocy -11 -9 -2 6 11 15 18 16 11 5 -3 -9

opady

(mm)

32 37 71 104 107 64 32 26 3 0 62 55 33

Źrodło: DMI

W Kazachstanie panuje klimat kontynentalny, ale z uwagi na ogromną powierzchnię kraju, zakres temperatur

rozciąga się w granicach od – 40 do + 40 stopni C.
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